Benefícios Eventuais 
Benefícios de Prestação Continuada 
Criança Feliz 

ESTADO DO CEARÁ 
Município de Limoeiro do Norte 

Prefeitura do Município 

5. FINANCIAMENTO DO PLANO 

O Plano Plurianual de Limoeiro do Norte 2022-2025 envolve recursos públicos na ordem 

de R$ 860.209.350,00 (oitocentos e sessenta milhões, duzentos e nove mil, trezentos e cinquenta 

reais). Estes recursos foram alocados em Programas, os quais encontram-se agrupados em 

Programas Finalísticos e programas de gestão pública. 

Para os programas finalísticos estão previstos recursos, os quais serão aplicados em 

observância ao que foi definido como Eixos e Objetivos Estratégicos do Governo Municipal, que